

## **SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN**

## PRESS RELEASE

For immediate release September 12, 2022

## SECP registers 2,362 new companies in August 2022

ISLAMABAD, September 12: The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) registered 2,362 new companies in August 2022, raising the total number of registered companies to 176,329. This shows an increase of 16% as compared to corresponding period last year. Total capitalization (paid-up-capital) with regard to newly incorporated companies for the current month stood at Rs4.9 billion.

Foreign investment has been reported in 70 new companies. These companies have foreign investors from China, Czech Republic, Egypt, Germany, Hong Kong, Iran, Korea South, Malaysia, Maldives, Mongolia, Morocco, the Netherlands, Nigeria, Poland, Portugal, Singapore, Somalia, Spain, Sri Lanka, Syria, Thailand, Turkey, UAE, UK, Ukraine, the US, Vietnam and Yemen.

In August, about 59 percent companies were registered as private limited companies, while 38 percent were registered as single member companies. Three percent were registered as public unlisted companies, not for profit associations, foreign companies and limited liability partnership (LLP). About 99.8 percent companies were registered online, while 94 foreign users were registered from overseas.

The real estate development & construction sector took the lead with incorporation of 418, trading with 318, information technology with 307, services with 234, tourism with 97, food & beverages with 91, ecommerce with 84, education with 78, marketing & advertisement with 69, textile with 65, engineering with 58, power generation with 44, transport with 43, corporate agricultural farming with 39, mining & quarrying with 35, chemical with 34, healthcare with 31 and 317 companies were registered in other sectors.

As a result of integration of SECP with FBR and various provincial departments, 1796 companies were registered with FBR for generation of NTN, 78 companies with EOBI, 46 companies with PESSI/SESSI and 50 companies with excise and taxation department.

## اگست میں 2,362 نئی کمپنیاں رجسٹر ہوئیں:ایس ای سی پی

اسلام آباد (12 ستمبر) سکیوریٹیز اینڈ ایکھینج کمیشن آف پاکستان نے اگست میں 2,362 نئی کمپنیاں رجسٹر کیں، جس کے بعد کل رجسٹر کمپنیوں کی تعداد 176,329 (ایک لاکھ چھہتر ہزار تین سوانیٹس) ہو گئی ہے۔ نئی رجسٹر ہونے والی کمپنیوں کا کل اداشدہ سرمایہ چارارب نوے کروڑروپے ہے۔

اگست میں تشکیل پانے والی ترین کمپنیوں میں برطانیہ، چین، امریکہ، ترکی، متحدہ عرب امارات، جمہور بیر چیک، مصر، جرمنی، ہانگ کانگ، ایران، جنوبی کوریا، ملائیشیا، مالدیپ، منگولیا، مراکش، ہالینڈ، نا یجیریا، پولینڈ، پر تگال، سنگاپور، صومالیہ، اسپین، سری لنکا، شام، تھائی لینڈ، پوکرین، ویت نام اوریمن سے تعلق رکھنے والے ڈائر یکٹر ول نے سرمایہ کاری کی۔اس ماہ 8. 99 فیصد کمپنیاں آن لائن رجسٹر ہوئی سرمایہ کارر جسٹر ہوئے۔

اس ماہ میں سب سے زیادہ رجسٹریشنزرئیل اسٹیٹ ڈویلپہنٹ اینڈ کنسٹر کشن سیٹر میں ہوئیں جہاں 418 نئی کمپنیاں رجسٹر ہوئیں۔اس کے بعد ٹریڈنگ میں 318 ،انفار ملیشن ٹیکنالوجی کے شعبے میں 307 ،سر وسز میں 234 ،سیاحت میں 97 ، فوڈ اینڈ بیور یجز میں 91 ، ایجو کیشن میں 78 ،مار کیڈنگ اور اشتہارات میں 69 ،ٹیکسٹائل میں 65 ،انجینیر نگ میں 58 ، پاور جزیشن میں 44 ،ٹرانسپورٹ میں 43 ،کاریوریٹ ایگر کیلچرل فارمنگ میں 39 ،ہیلتھ کیئر میں 31 ،اور دیگر سیٹر زمیں 317 کمپنیاں رجسٹر ڈ ہوئیں۔

ایسای سی پی کاای سروسز سسٹم ایف بی آر، صوبائی ریونیو کے محکموں کے ساتھ انٹی گریٹیڈ ہے، جس کے بتیجے میں اگست میں بیک وقت ایسای سی پی پورٹل انٹر فیس کے ذریعے 1,796 کمپنیاں ہمہ وقت ایف بی آر کے ساتھ، 78 کمپنیاں ای اوبی آئی کے ساتھ، 46 کمپنیاں محکمہ ایکسائز اینڈ ٹیکسیشن کے رجسٹر ہوئیں۔